		×
                                    Accedi
                    Iniziamo
            	Travel
	Technology
	Sports
	Marketing
	Education

 39 049 5225929 - fax +39 049 8055626 - www.tem
 plari.com
 Templari SUN LINE | solare termico 7
 La forma tubolare, rispetto a quella piana, garantisce che i raggi solari incidano la
 superficie del tubo praticamente sempre in modo perpendicolare, minimizzando in
 questo modo le perdite per riflessione e massimizzando la quantità di calore assorbita.
 Ogni tubo sottovuoto è formato da due tubi di vetro coassiali. Il tubo esterno è in ve-
 tro borosilicato trasparente, estremamente resistente. Il tubo interno, anch’esso in
 vetro borosilicato, viene ricoperto da uno speciale rivestimento selettivo (AI-N\AI) con
 eccellenti caratteristiche di assorbimento e bassa emissione nello spettro infrarosso.
 Nell’intercapedine tra i due tubi l’aria viene eliminata per formare il vuoto che realizza un effetto thermos,
 permettendo di eliminare la perdita di calore verso l’esterno anche a basse temperature.
 Codice Specifiche del tubo
 Tipologia del tubo
 Dimensioni Area di assorbimentoA B C D
 SUN-PNL-15 Ø58 mm x 1800 mm x 15 Heat Pipe 1190 1975 1138 125 1,93 m2
 SUN-PNL-20 Ø58 mm x 1800 mm x 20 Heat Pipe 1571 1975 1519 125 2,57 m2
 SUN-PNL-25 Ø58 mm x 1800 mm x 25 Heat Pipe 2046 1975 1994 125 3,22 m2
 SUN-PNL-30 Ø58 mm x 1800 mm x 30 Heat Pipe 2380 1975 2328 125 3,84 m2
 SUN-PNL-30/850* Ø58 mm x 850 mm x 30 Heat Pipe 2380 1000 2328 125 1,80 m2
 Particolare dei tubi e delloscambiatore di calore
 Pozzetto dello scambiatore
 Tappo per bloccare l’heatpipe
 Heatpipe

 049
 805
 5626
 - w
 ww.te
 mpl
 ari.c
 om
 Templari SUN LINE | solare termico10
 BOLLITORI VETRIFICATI SINGOLA SERPENTINA
 Bollitore vetrificato con trattamento interno di smalto a due mani secondo normative
 DIN 4753-3. Dispone di una serpentina fissa e flangia di ispezione di diametro di 180 mm.
 Completo di anodo di magnesio, rivestimento in poliuretano rigido removibile da 50 mm e
 guaina in PVC.
 Codice Capacità Materiale Serpentina Dimensioni(d x h)
 BLR-SM1-150 150 l Acciaio smaltato 0,6 m2 610 x 995 mm
 BLR-SM1-200 200 l Acciaio smaltato 1,1 m2 610 x 1265 mm
 BLR-SM1-300 300 l Acciaio smaltato 1,5 m2 600 x 1760 mm
 BLR-SM1-400 400 l Acciaio smaltato 1,7 m2 710 x 1655 mm
 BLR-SM1-500 500 l Acciaio smaltato 2,0 m2 760 x 1785 mm
 BLR-SM1-750 750 l Acciaio smaltato 2,5 m2 940 x 1850 mm
 BLR-SM1-1000 1000 l Acciaio smaltato 3,4 m2 940 x 2155 mm
 BOLLITORI VETRIFICATI DOPPIA SERPENTINA
 Bollitore vetrificato con trattamento interno di smalto a due mani secondo normative
 DIN 4753-3. Dispone di due serpentine fissa e flangia di ispezione di diametro di 180 mm.
 Completo di anodo di magnesio, rivestimento in poliuretano rigido removibile da 50 mm e
 guaina in PVC.
 Codice Capacità Materiale Serpentine inf - sup
 Dimensioni(d x h)
 BLR-SM2-200 200 l Acciaio smaltato 0,8 m2 - 0,8 m2 610 x 1265 mm
 BLR-SM2-300 300 l Acciaio smaltato 1,5 m2 - 0,9 m2 610 x 1710 mm
 BLR-SM2-400 400 l Acciaio smaltato 2,0 m2 - 1,0 m2 710 x 1690 mm
 BLR-SM2-500 500 l Acciaio smaltato 2,0 m2 - 1,0 m2 760 x 1780 mm
 BLR-SM2-750 750 l Acciaio smaltato 2,4 m2 - 2,4 m2 950 x 1870 mm
 BLR-SM2-1000 1000 l Acciaio smaltato 2,5 m2 - 2,5 m2 950 x 2120 mm
 Bollitori vetrificatisanitaria
Page 11
Templari S.n.c. - Via Pitagora, 20/A - 35030 Rubano (PD) - tel. +
 39 049 5225929 - fax +39 049 8055626 - www.tem
 plari.com
 Templari SUN LINE | solare termico 11
 I BLR-INTEGRA Templari sono puffer per l’integrazione dell’impianto
 solare al riscaldamento domestico. Sono realizzati il lamiera d’acciaio
 S235JR e contengono acqua tecnica; dispongono di una serpentina in ferro
 per il collegamento al circuito solare.
 Il modello standard dispone di fori per collegamento caldaia - pompa di calore - altri sistemi di
 riscaldamento, 4 pozzetti sonda, uscita per impianto di riscaldamento a bassa e alta temperatura .
 Nella parte superiore presenta una flangia del diametro di 280 mm con inserito uno scambiatore in rame
 alettato per la produzione istantanea dell’acqua calda sanitaria da 3,88 m2 (adatto fino a 4/5 persone).
 Rivestimento in poliuretano rigido removibile da 100 mm.
 Su richiesta del cliente è possibile inserire ulteriori serpentine e fori per il collegamento a sistemi ausiliari
 di riscaldamento e per i prelievi a bassa, media ed alta temperatura da parte dei sistemi di diffusione del
 calore rispettando la stratificazione.
 Codice Capacità Materiale Numero serpentine - dimensione
 Dimensionicon isolamento
 (d x h)BLR-INTEGRA-300 300 l lamiera di acciaio 1 da 1,6 m2 670 x 1.440 mm
 BLR-INTEGRA-500 500 l lamiera di acciaio 1 da 2,3 m2 850 x 1.720 mm
 BLR-INTEGRA-800 800 l lamiera di acciaio 1 da 2,8 m2 990 x 1.910 mm
 BLR-INTEGRA-1000 1000 l lamiera di acciaio 1 da 3,0 m2 990 x 2.110 mm
 BLR-INTEGRA-1500 1500 l lamiera di acciaio 1 da 3,5 m2 1.200 x 2.220 mm
 Bollitori combinatisanitaria / riscaldamento
Page 12
Tem
 plar

 durante tutto l’anno. Inoltre può essere connesso direttamente al circuito
 dell’acqua della casa perché il serbatoio supporta la pressione dell’acquedotto
 fino a 3 Bar (pressione massima 6 Bar, pressione di collaudo 10 Bar).
 SUN-NP
 Impianti a circolazione naturale pressurizzati a tubi sottovuoto
 Inserimento heatpipe
 Sezione serbatoio di accumulo
Page 21
Templari S.n.c. - Via Pitagora, 20/A - 35030 Rubano (PD) - tel. +
 39 049 5225929 - fax +39 049 8055626 - www.tem
 plari.com
 Templari SUN LINE | solare termico 21
 Codice Specifiche del tubo
 Capacità serbatoio
 Dimensioni Area di assorbimentoA B C D
 SUN-NP-150 Ø58 mm x 1800 mm x 15 150 l 1300 1200 1700 2150 1,93 m2
 SUN-NP-200 Ø58 mm x 1800 mm x 20 200 l 1740 1640 1700 2150 2,57 m2
 SUN-NP-250 Ø58 mm x 1800 mm x 25 250 l 2175 2075 1700 2150 3,22 m2
 SUN-NP-300 Ø58 mm x 1800 mm x 30 300 l 2610 2510 1700 2150 3,84 m2
 Valvola di sicurezza T/P
 Impianto a circolazione naturale
 Scarico sovrapressione /temperatura
 Caldaia tradizionale